¹ Liberat. diae. c. 11. tom. II. Concil.

præfecti prætorio; et non aliter volunt eum dimittere ut ingrediar in vestrum sanctum Concilium, nisi ei promiserimus, restituros ipsius personam. Est vero pariter et magnus et maxime admirandus Silentiarus, et ipse una cum eo præforibus, cupiens ingredi, utpote directus a piissimo et Christum amante imperatore nostro ». Hæc ille. His auditis, intronissus est Silentarius, qui oblata licentia, ejusmodi legit Theodosii imperatoris mandatum ad Synodum missum :

45. « Quoniam nos de pace cogitamus, et de sanctis Dei Ecclesiis, et pro Catholica fide, et custodiri volumus rectam, Deo inspirante, prædicatam fidem a sanctis Patribus, qui in Nicea congregati sunt, trecentis decem et octo, et ab his qui Ephesi interfuerunt damnationi Nestorii. Hoc ergo volumus, ne scandalum in prædicatam Catholicam fidem immittatur. Et quoniam scimus magnificentissimum Patricium Florentium esse fidelem, et testimoniis probatum in recta fide : volumus ipsum interesse audientie Synodali, quoniam sermo de fide est ».

46. Seculæ sunt hæc acclamations Synodi de fide et religione Theodosii imperatoris. Sed si prænovissent futura, utique immensis lacrymarum imbribus fuissent eadem persecuti. Quanto enim detrimento immisceant se interdum principes rebus sacris, quæ ab episcopis tractandæ sunt, recentia exempla (ut præmittamus vetera) docuerunt. Etenim fomes peccati Nestorius litteris Cælestini damnatus jam, nisi infra decem dierum spatium respiceret, conspirante in eandem sententiam Synodo Alexandrina, perpetuo silentio iam sepultus fuisset : cum vero sese in his male (ut vidimus) immiscuit Theodosius, quanta inde mala provenirent in Ecclesiam, adhuc quæ videntur in Orientali Ecclesia ulcera putrefacta testantur. Eutyches pariter delirus senex et impudens hæresiarcha in hæc Constantinopolitana Synodo jam cum sua hæresi condemnandus, atque penitus oblivione delendus ; fultus auxilio præfactorum, et inuitus edictis imperatoris, sic invaluit, ut per plurima secula ejus hæresis universam Orientalem Ecclesiam vehementis instar incendii exusserit, atque nunquam hactenus restitui valuerit. Menfiar, nisi et lapides ista clament, et viæ Sion lugeant. Etenim ex his non Catholica tantum fides insanabilem plagam accepit, sed et Orientale imperium penitus collapsum atque funditus dirutum est. Sed ceptam semel lugubrem prosequamur historiam.

47. Post hæc, assentiente Synodo, Florentius ingredi jussus est, presentibus Eutychete reo et Eusebio accusatore : tunc quæ pluribus sessionibus superius facta essent, coram omnibus publice sunt recitata. Inter legendum autem, de Eutychete conquestus Eusebius, hæc interlocutus : « Mæto ipsius circumventionem : ego pauper sum, nihil possidens : nuntatur mihi exilium : pecunias habes : præpingit mihi Omasam (Oasim et Petram), id est, petram exilii ». Hæc ipse : ex quibus plane vides,